[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2021
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. FLAVIO DINO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Saúde, CARLOS LULA, a reforma geral do Hospital Municipal, com instalação de novos equipamentos, para Município de TURIAÇU – MA.
Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que a Política do Governo no Estado do na área da Saúde tem direcionado investimentos para melhoria do atendimento na área da saúde em todo Maranhão entre em construção, reformas e ampliações, possibilitando o incremento do atendimento médico aos turienses.
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 16 de fevereiro de 2021.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]